
 COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
 Provincia di Firenze allegato A) 
 

Determinazione del Responsabile Area Tecnica 
 
Reg. Particolare n°   68                                                       del  24 ottobre 2016                                        
 

Oggetto: approvazione convenzione per la gestione della Fiera Promozionale Sperimentale “Seminasogni” – a 
partire da sabato dal 29 ottobre e a seguire un  sabato al mese.   

 

Richiamata la deliberazione G.C. n° 90 del 20 ottobre 2016 immediatamente esecutiva, con la quale si 
stabilisce di procedere all’approvazione di determinata convenzione per l’assegnazione temporanea di 
posteggi in occasione del Mercatino denominato “Seminasogni a Barberino”; 
 
Ritenuto di dover procedere a stabilire il numero congruo di dieci la partecipazione degli interessati per 
all’assegnazione dei posteggi previsti nella deliberazione di cui sopra rivolto ai seguenti operatori:  
 

a. Imprenditori Agricoli; 
b. artigiani iscritti alla CCIAA; 
c. commercianti sia in sede fissa che su area pubblica titolari del prescritto titolo abilitativo su 

posteggio;  
d. altri operatori economici comunque iscritti alla CCIAA; 
e. associazioni il cui fine istituzionale si coerente con lo sviluppo e la qualificazione dei prodotti del 

territorio, della filiera corta, del consumo critico e solidale e quant’altro si attinente con tali 
tematiche; 

f. altri soggetti comunque iscritti alla CCIAA 
 
VISTA la bozza di convenzione da stipulare tra il Comune di Barberino Va d’Elsa e l’Associazione Pacciamama 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. “A”); 
 
Vista la planimetria allegata al presente atto (All. B); 
 
Richiamati: 
 
- il Decreto Sindacale n° 4/2016 inerente la nomina del Responsabile dell’Area Tecnica;  
- l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 

DETERMINA 

 
Di approvare l’allegata convenzione cui l’Associazione Pacciamama provvederà alla gestione della Fiera 
Promozionale Sperimentale “Seminasogni” e all’assegnazione di n°10 concessioni di posteggio temporaneo, 
che si terrà in Piazza Mazzini nei giorni di sabato a partire da sabato 29 ottobre cadenzato ogni ultimo sabato 
di ogni mese con orario 08.00/14.00, meglio individuati nella planimetria allegata; 
 
Di dare atto che la presente determinazione non necessita del parere di regolarità contabile in quanto non 
sono previste spese;  
 
Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere favorevole 
di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in 
narrativa 
 
Di inviare copia della presente determinazione per quanto di competenza ed opportuna conoscenza all’Ufficio 
Protocollo, all’URP, ed al Comando dei Vigili Urbani Sede. 
 

                           f.to   Il Responsabile dell’Area Tecnica 
               Geom. Loris Agresti 

 
 
 
 

Dalla sede Municipale lì  24 ottobre 2016 
 

 


